PARECER Nº 1416, DE 2018
DA COMISSÃO DE TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 283, DE 2017
O Projeto em epígrafe, de autoria do nobre Deputado Edmir Chedid, autoriza o Departamento de Estradas de Rodagem – DER a transferir ao município de Águas de Lindóia o domínio e ceder-lhes os direitos possessórios sobre os imóveis que especifica.

O projeto permaneceu em pauta nos termos regimentais sem receber emendas ou substitutivos. A seguir foi encaminhado à Comissão de Constituição, Justiça e Redação, onde recebeu o parecer favorável.
Ato contínuo foi encaminhado à Comissão de Comunicação e Transportes, tendo sido este Deputado designado Relator para emissão de Parecer.

Do ponto de vista desta Comissão, o Projeto é benéfico à coletividade, posto que a doação dos imóveis especificados se destina à utilização como via pública, beneficiando moradores de toda região, portanto, a propositura reveste-se de interesse público.

Nestes termos, emitimos o parecer Favorável ao projeto de Lei nº 283, de 2017.
a) Coronel Camilo – Relator

Aprovado como parecer o voto do relator, favorável à proposição.

Sala das Comissões, em 4/12/2018.

a) José Zico Prado – Presidente

Fernando Cury – Edmir Chedid – José Zico Prado – Márcio Camargo – Aldo Demarchi – Enio Tatto – Ricardo Madalena